
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район 

 
(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
24     октября   2018 г.             № 207-од 

 
Об утверждении локальных актов  
в отношении персональных данных  
В МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»  

 

В соответствии со статьёй 18.1. Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных», в 
целях соблюдения принципов законности, справедливости и конфиденциальности при обработке 
персональных данных, а также обеспечения безопасности процессов их обработки,  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Утвердить Политику Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» в отношении обработки персональных 
данных (приложение 1). 
2. Утвердить Положение об обработке персональных данных работников (приложение 2). 
3. Утвердить Положение об обработке персональных данных воспитанников и третьих лиц 
(приложение 3). 
4.Опубликовать на сайте МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» все документы определяющие 
Политику Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида «Лесная сказка» в области обработки персональных данных. 
5.Довести до сведения сотрудников ДОО локальные акты в области обработки персональных 
данных. 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий                                                                                                                  О.А. Гребенникова 

 
 


